中国科学院计算技术研究所

[image: image1.jpg]

教育中心

关于开展“GIS数据分析与应用” 培训班的通知

各有关单位：
随着信息化、网络化、数字化向纵深发展，互联网与空间地理信息系统相互交织，数字地球、“智慧地球”逐步从理念转为应用。新的形势下，地理信息成为国家创新体系和信息化建设的重要组成部分，要突出加强基础地理信息系统建设，加快形成数字中国地理空间框架，加快信息化体系建设，切实提高地理信息系统对现代化建设的服务能力。为此，中国科学院计算技术研究所教育中心（http://ec.ict.ac.cn）特举办“GIS数据分析与应用”培训班。并由北京东方首选企业管理顾问有限公司具体承办。现将有关事宜通知如下：

一、培训目标：
通过本课程的学习让接受培训者熟练掌握GIS的有关理论、技术与应用，加强数据库知识的综合运用能力，提高地理信息系统的设计和应用能力，对其行业应用现状、未来发展趋势及其在使用过程中存在问题的具体解决方案等有全面、系统、深入的认识，以便在本行业有更好的发展。

二、培训时间及地点:
2010年7月16日—7月 20 日    福   州 （16号报到）
三、培训方式:

1、上机操作为主（主要以ArcGIS软件为主）；
2、课程讲座；
[image: image2.png]

3、专题小组研讨与案例讲解分析结合。

四、主办单位：                                                       承办单位
中国科学院计算技术研究所教育中心              北京东方首选企业管理顾问有限公司

二零一零年三月四日                            二零一零年三月四日

五、培训内容：

1.地理信息系统基本知识点

2.ArcGIS产品及功能介绍

3.数据编辑

4.数据检查和拓扑处理
5.数据转换工具（Data Interoperability Spatial ETL Tools）
6.矢量数据处理

7.矢量数据分析
8.DEM制作和表面分析

9.三维分析和应用

10.影像数据处理

11.栅格数据分析

12.制图综合

13.网络分析和应用

14.数据模型ModelBuilder应用
15.选址分析综合应用
16.应用中存在的问题讨论及研究

六、主讲专家：

主讲专家来自中科院等科研机构的高级专家，拥有丰富的科研及工程技术经验，长期从事地理信息系统领域国家重大项目研究，具有资深的技术底蕴和专业背景。
七、参会对象:
地理信息系统应用人员：测绘、国土管理、基础地理信息中心、规划、林业、水利、环境监测及信息服务等行业相关的政府主管部门及研究院（所）、事业单位的数据中心管理人员，二调的作业单位、大专院校及勘察、勘探、设计、测绘、勘测院、所、队的领导与业务技术骨干等相关人员。

八、费用标准：
        培训费2800元/人（含授课费、场地费、资料费、考试费、证书费、会务费）食宿可统一安排，费用自理。
九、颁发证书：
参加相关培训并通过考试的学员，可以获得：
1、由人力资源和社会保障部中国高级公务员培训中心、全国信息化计算机应用技术水平教育培训管理中心颁发的《地理信息系统应用工程师技术水平教育培训》证书。该证书可在人保部中国国家人事人才培训网查询（http://www.chinanet.gov.cn），可作为有关单位专业技术人员能力评价、考核和任职的重要依据。
2、中国科学院计算技术研究所教育中心颁发的《地理信息系统应用工程师》培训证书。

十、报名办法:
请各有关部门统一组织本地区相关单位报名参加培训，各单位也可直接报名参加，报名

执表请传真至会务组。

十一、教育中心咨询电话:  010-82629244   教育中心网址：http://ec.ict.ac.cn
联系电话: 010-83847599        传  真: 010-83847599   E_mail:negov2010@126.com
联 系 人: 黄  蕊              手  机:13241744234
“GIS数据分析与应用”培训班报名回执表
（传真：010-83847599）
	单位名称

	通讯地址

	邮 编

	联 系 人

	电 话

	传 真

	学员姓名
	职务
	性别
	E-mail
	联系电话及手机
	培训地点

	是否需要住宿：是○  否○
	是否需要代定返程车、机票：  是○  否○

订票要求：

	培训费：万    仟    佰    拾   元
	电汇日期：

	汇款方式：
1、请将报名表传真至会务处，培训费报名后电汇至指定单位：
户    名：中国科学院计算技术研究所
开 户 行：工行北京市分行海淀西区支行
帐    号：02000045090881231-35
2、请将银行汇款凭证传真至会务处。

	备注：

	参会单位盖章：
参会学员签名：
2010年 月 日

联系电话:  010-83847599      传  真: 010-83847599   E_mail:negov2010@126.com
联 系 人:  黄 蕊             手  机: 13241744234